

MELANY MEDINA

PSICÓLOGA
(C.P.S.P. 42419)

CONTACTO

☎ 998667991

✉ melanymedinaceles@gmail.com

PERFIL

Licenciada en psicología con mención en psicología clínica / Experiencia en el área clínica - educativa y comunitaria / Vocación de servicio, orientación al cumplimiento de objetivos, comunicación a todo nivel y aptitud para trabajar en equipo.

EXPERIENCIA LABORAL

PROMOTORA DE SALUD MENTAL - FUNDACIÓN BALTAZAR Y NICOLÁS

(Septiembre 2023 - Septiembre 2023)

- Ejecución de talleres especializados en estrés y ansiedad dirigido a padres de familia y/o cuidadores de niños y niñas de diversas partes del Perú.
- Consejería y orientación psicológica individualizada a padres cuidadores.

COORDINADORA DE LA OMAPED / APOYO DEMUNA - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CIENEGUILLA

(Febrero 2023 - Agosto 2023) / (Julio 2020- Julio 2021)

- Atención psicológica a los usuarios y realización de talleres para los padres del área.
- Planificación y organización de actividades, talleres y terapias especializadas correspondientes al área.
- Tramitación de solicitudes al Programa Contigo y Conadis.

PSICÓLOGA CLÍNICA- EDUCATIVA - H.E.L.P FOUNDATION (ONG)

(Enero 2022- Enero 2023)

- Tutor académico
- Atención psicológica a niños y adolescentes.
- Talleres especializados acorde a las necesidades de cada grupo etéreo.
- Consejería y orientación psicológica a los cuidadores y/o padres de familia de la institución.

FORMACIÓN ACADÉMICA

FORMACIÓN EN TERAPIA DE FAMILIA Y PAREJAS

- ONG PSICOTERAPUTAS SIN FRONTERAS - (Noviembre 2023 - En proceso)

ESPECIALIZACIÓN EN TERAPIA DE PAREJAS CON ORIENTACIÓN GESTALT

- INSTITUTO PERUANO DE PSICOTERAPIA GESTALT (IPPG) - (Julio 2023 - Octubre 2023)

DIPLOMADO EN GESTIÓN PÚBLICA

- INSTITUTO PERUANO DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (IPAE) - (Octubre 2022 - Marzo 2023)

PSICOLOGÍA

- UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS (UPC) - (Marzo 2014 - Julio 2020)

CURSOS FORMATIVOS

- Curso formativo de Orientación Vocacional
 - Curso de Formación de Defensoras y Defensores del Servicio de Defensoría de los niños, niñas y adolescentes 2023
 - Crianza respetuosa basada en evidencia
 - Curso de estrategias psicoterapéuticas en el manejo de crisis.
-



REPÚBLICA DEL PERÚ

EN NOMBRE DE LA NACIÓN

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS APLICADAS

FACULTAD DE PSICOLOGÍA

CARRERA DE PSICOLOGÍA

La Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC)
confiere el Título Profesional de

Licenciada en Psicología


a favor de

MELANY ROSARIO MEDINA CHUGNAS


quien lo obtuvo el 24 de marzo de 2021, después de haber cumplido los requisitos exigidos por las disposiciones legales y reglamentarias vigentes, expidiéndose el presente diploma para que se le tenga y reconozca como tal.

Lima, 25 de marzo de 2021




Edward Michael Robert
Roekaert Embrechts
Rector


Diego Tomás Rafael
Vega Castro-Sayán
Secretario General


Pascual Renato
Chiarella Ortigos
Decano



MELANY ROSARIO MEDINA CHUGNAS
Licenciada en Psicología
Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas
Código de la Universidad: 054
Tipo de Documento: DNI
Número de Documento: 73080854
Abreviatura de Grado/Título: T
Modalidad de obtención de Grado/Título: Sustentación de T
Modalidad de Estudios: P
Número de Resolución Rectoral: 28-21
Fecha de Resolución Rectoral: 25/03/2021
Tipo de emisión del Diploma: O
Número del Diploma: UPC07024_T
Inscrito en: Libro 129. Folio 020

El Secretario General de la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC) certifica que este documento es auténtico y ha sido expedido y suscrito por las autoridades competentes de la Universidad, cuyas firmas son auténticas

Lima, 28/04/2021

Diego Tomás Rafael Vega Castro-Sayán
Secretario General



Colegio de Psicólogos del Perú

CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL

Por cuanto el (la) Psicólogo (a)



MELANY ROSARIO MEDINA CHUGNAS

Ha cumplido con los requisitos de Ley y Estatuto vigente, quedando inscrito (a) en el Libro Registro de Matricula de Miembros **Nacionales** con el N° **42419** de fecha **14 de setiembre de 2021**

Por tanto,

se expide el presente Diploma, que lo (la) acredita como tal, facultándolo (a) para ejercer la profesión en el territorio de la República.

Lima. **15 de noviembre de 20 21**



DECANO NACIONAL

DECANO REGIONAL

CONSEJERO SECRETARIO
Consejo Directivo Nacional

CONSEJERO SECRETARIO
Consejo Directivo Regional

Psicólogo (a):